--------~---- ------- _
I'

! I

T~lauNAL REGIONAL ELEITORJ.\LDO PIAuí
._ .• ,"_._ ... " "" . ..1. ..• " .. ,.... ~', .. ~

PROVIMENTO W 003/2015,-' _. I

Esta,belece o ,cronowama e disciplina os
trabalhos necessários ao remanejamento de
eleitores da 1a, 2a e 97a Zonas Eleitorais' de
Teresina/p I.

o Excelentíssimo Senhor Desembargador JOAQUIM DIAS DE
SANTANA PILHO, C'orregedor Regional Eleitoral, no uso das atribuições que
lhe ,São conferidas pelos incisQ~ II e IX, dó art.20 da Resolução TRE-Pl.n° 107, de
'04 de julho de 2005; ., - . . ' - .

. I

_ . CONSIDERANDO, a necessidade de' çlêtinição de' procec,Jilllento'? a .
serem obserVados na execução das atividades dé redistribuição dos eleitores no .
âmbito das Zonas Eleit~rais de. Teresina/PI, [lOS termos do acórdão nO 4305,
proferido nos autos qo Processo n° 43-05.2015.6.18.0000;

CONSIDERANDO o ProVimento CRE/PI n" 03/2013 que disciplina
os trabalhos necessários ao remanejàm,ento de eleitores nof,âmbito das Zonas,
Eleitorais do Estado do Piauí; -. , / - . ., ' ., , . ,

CONSIDERANDO' que oS.provimentos emanados' da Corregedoria
Regional Eleitoral impõem aos Juízes Eleitorais o imediato e preciso
cumprimento, por força do que dispõe o art. 13 Qa Res91'ução TSE n° 7.651/65;

\

RESOLVE:

Art. 1°0 remanejamento dos eleitores do município de reresirra/PI;
das seções elei·torais listadas no Anexo I, observará as diretrizes do Provimento
CRE/PI n° 0312013 e o cronograma con.stante· no Anexo 111. .

Art. 2° O atendimento aos eleitores que desejarel]1 votar nos losais
• de votação relacionadqs no Anexo I deste provimento, por parte da Centrar de
.Atendimerllo ao Eleitor, ficara suspenso no períOdo de.1 a 13/12/2015.

Art. 3°,Os Juízos da 1a, 2a e 97-a Zonas Eleitorais deverão avaliar a
necessidade de aglutinar seções eleitorais no mesmo local de votação (De-Para
tipo ,6), no prazo previsto no cronograma constante no Anexo 111,com a linalidade
d~ otimizar os trabalhos durante as eleições. . •

Art. 4°' Se2á utilizada a chancela eletrônica do Presidente deste'
Regio(lal nos 'títuloS a serem impressos pela Secretaria de· Tecnologia d.a

1/6

.'

(

, i

_ '.. , .. ri". ': ," ':

Informação;", STI do "[SE par::j a realização' do procedimento de redistribuiçãQ do
eleitorado. .

Eleitoral.

._ "\.

r

Art. 5" Os casos omissos serão .resolVidos p~IOCorregedor Regional.

•.... .,' '.:'
Àrt. 6° Este F'rovimento entra em vigór na data de sua pUblicação.

•. ,. .." .' \, I

Registré~se. F'ublique·se. Comuniquecse. Cumprá.se.
, .. \ • ,', " o,' , .:.. "-

Teresiha/PI, 17de novembro de 20t5 .

: . t. . ..
Deoomb"~;d~.O.' A~.U.'... '.DIAS ~IANTANA FILHO

Cor . dorVional Eleitoral .

~ .. .. ,

.\

. ,

I.

2/6

,;;

I.

,

,

ANEXO I
(do Provimento CRE/PI na 003/2015)

LOCAIS DI" VOTAÇÃO A SEREM REDISTRIBUíDOS

Zona'd~ Local: Bairro:
lona de

.Origem:
c

DestinO:

l' 2046-UNIOAO, ESCOlAR JOSE CARLOS Real Copagri 2i!

l' , l660-CQMDEPI ANTIGA DDAPI ENGERPI Real Copagri 2ª
l' iG78-UNIDADE ESCOLAR RAIMUNDO WALL FERRAZ; Água Mineral 2'
li! ... 20Q3-SENAI- SERV., NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL Primavera 2'
l' o 2020-UNIDADE ESCOlAR CELSO PINHEIRO FILHO Primavera " 2'
l' 2Q38-UNIDADE ESCOLAR 15 DEOUTUBRO Primavera 2'

l' , 21OCHSCOLANOVA GERAÇÃO ANTIGO PRíNCIPE ENCANTADO Vila Operária 2'

l' 2070-UNIDAOE ESCOlAR DOM SEVERINO . Vila Operária 2'
2330-COLEGIO PREMEN NORTE(ESC.TECESTPREFJOAO MENOES O. DE

o

li! Vila Operária 2ª ,. _ MEW)··

li! 1783-CENTRQ DE ESTUDO SUPLETIVO PROF; CLAUDIO FERREIRA
M~~quêsde

2ªparanaguá -'
,

Marquês de 2' ..
l' 1791-COLEGIO ESTADUAL HELVIDIQ NUNES paranâguá,

1ª. lS0S-COLEGlüJli1UNICIPAL EURIPEDES DE AGUIA~
Marquês de

2'paranaguá

l' 1841-UNIDADE ESCOLAR MURllO BRAGA
Marquês de

2.ª
, - Paranaguá

l' 191O-WNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI Pirajá 97ª

l' 1929-SECRETARIA DE AGRICÚLTURA ' Pirajá 97ª

li! 1600-UNIDADE ESCOlAR MIGUEl ROSA Pirajá 97ª

l' nS3-UNIDADE,ESCOlAR SEVERIANO SOUSA , Acarape 9iª
z' 1023-CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE (CCS) ~-Centr'o 97ª

Z' 1066-COLEGIO SAO FRANCISCO DE SALES (DIOCESANO) . Centro ~"97ª

Z' t090-AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITA(]ONAL- ADH Centro " 97ª

z' 1287'CENTI\Ó INTEGRADO UNEU ARAUJO Centro 97ª

Z' 1333-COLEGIO SINOPSE Centro " 97ª

Z' 1902-BIBlIOTECA 'PUBLICA CROMWELl WAlL DE CARVALHO Centro 9.7ª

2' 1945-nINICA BATISTA Centro
,

97ª,

2' .-lg6HOLEGIO ESTADUAL ZACARIAS pE GOlS Cehtro 97ª
,

2' , 1970-COLEGIO JOAO ClIMACO DALMEIDA Centro 97ª

Z' 19S5-COLEGIO SAGRAOO CORACAO DE JESUS Centço ,97ª

,2i! 2020-DEPARTAMENIQ NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS-DNOCS Centro 97~.
Z' 2062-CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA DO PIAtll-CEFET Centro 97ª

Z' o :hOO-DELEGACIA DO MINISTERIO DA FAZENDA NO PIAUI Centro
~,

97ª

2i!' 2119-INSTITUTO DOM BARRETO Cehtro 97ª

Z'
,

?135-AÇ'VOCACIA GERAL DA UNIA9 Centro 97l! ,

2' 2143-UNIDADE ESCOlAR BENJAMIN BATISTA _çe~trb 97ª

-2ª < 21S1-UNIDADE ESCOLAR Ef\jGENHEIROSAMPAIO Centro 97ª

2'
c

2160-ESCOLA TÉCNICADtTEATRO GOMES CAMPOS Centro i97ª'.
2ª 22S9-COLÉGIO SINTAGMA - ~ Centro 97ª

.. ' 2ª '2267-COLÉGI0 SEéuLUS Centro 97l!

";2ª 2291-CO,ÉGI0 SAGRADO·CORAÇÃO DEJESUS - COLÉGIO DAS IRMÃS , Centro 97ª
- 2' 230S-UNIDADE ESCOlAR JOEL MENDES Centro 97ª

2ª 1627-MEMORIAL ZUMBI DOS PALMARES Centro 97i!

2i! 1635-UNIDADE ESCOLAR GODQFREDO FRtlRE Centro 97,i!

2' 2097-iNSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO ANTONINO FREIRE Matinha 97ª

- .

, 3/6

,

Bairro:
Zona ,de
Destino:

São P,edrô 97ª
Vermelha 97~

Vermelha 97ª

Vermelh;:'l 97ª
Vermelha

"
97~

Vermelha' " 97~

Bela Vista 2ª"
B,ela Vista 2'ª ,
Bela Vista 11 2'
Cantinho Sul :2ª

,
Angelim 2'

to~~ivalParente' 2'
. -:-:-

2~ H., Lõurival Parente

. '.

Lourival Parent_e 2ª-- ,
I

Morada N9va<1 2'

Morada Nova 11 2'
,'Parque Jacinta" ' 2'
ParqueJacinta 2'

Parque ,Rodoviário ,2~

Parque ROdoviário 2~
Porto ~Iegre 2" I,
Porto,Alegre 2'
Redençã,!? 2ª

Santo Antônio 2ª1

Santo Antônio 2!!'

,
Santb Antônia 2~

5a[lto Antônio 2' ,
.'

SantôAntônio 2i!
"'.

Santo Antônio 2'

Santo-Antônio 2i!

I· Três And'ares 2i!

Três Andares " ' 2'
,

Três Andares 2l!

Vila da Paz 2'

Povoado AlegrÚ '2i! r

local:

1686-FAC~LDAD~ SANTO AGOSTINHO
1767-GINASI0 POPULAR'D~ TER~SINA

1791-UNíDADE :ESCOLARt~RES1NHAJ'lUNÉS
" 180S'"UNfOÁút ESCOLAR ANISIO TEIXEIRA

l&13-UNIDAOE ESCOLAR GABRIEL FERREIRA
1821-UNIDADE ESCOLAR PAULO FERRAZ

11?9-UNIDADEESCOLAR PAPBEJOAQUIM NONATO ~0tv1ES
1147~UNIDADE ESCOLAR SIGEFREbO PACHECO

1~5.1-UNIDADE ESCOLARJOAO EMILlO FALCAO COSTA
177S-CR,CH~M'UNIC!PAL NOSSA'SÉNHORA DE FA'fIMA

1619-ESCDLA MUNICIPAL PROFESSORA MARIA DO SOCORRO PER~IRA
, DASllVA"

115S-COLÊGIO ESTADUAllOURIVÁL PAR~Nt~
- ._
"1163-UNJOAQE ESCOLAR LUIS FORTE:S

1171-;UNIDADE ~SCOLAR P~ROFESSORANTILHQN RIBEIRO SOARES

. I, ~

146S-UNIDADE ESC0LA.R JOAO HENRIQUE DE ~lMEIDA 'SOUSA

1473"UNIDADE ESCOLARGOVE~NADOR Al6ERTO SILVA
1732-CR~CH~ COMUNITARIA SANTAH~L~NA'

1899cESCDLA MUNICIPAL SANTA CLARA'
" 1872-TERMINAL RODOVIÁRIO LuciDIO PORT~LA '

1449-ESCüLA'MUNICIPAL MONS.MA'fEUS CüRTEZRUFINO
~ 15,8-ESCüLA MUNICIPAL OF~1I0 LtlTAO ,O' " ,

_ '.., 1724-UNIDADE ESCOlAR AURISTELA SOARES UMA
1031~UNIDADE ESCOLAR NpSSA SENHORA 00 PERPETUO SOCORf!,O

1520-ESCOLA MUNICWAL PROF,.LlZANDRO TITO DE OLIVEIRA

1430-UNIDADE E$COLAR""'PROFESSOR,JOSE CAMILO'DA SILVEIRA FilHO

1740'~$COLA MUNICIPALJORNf,LlSTA JOÃO EMíLIO FALCÃO '

1759-ESCOLA MUNICIPAL PROF~SSORWALlJEMAR SANDES
I' , , ~' " " , ' ".-

\

1848-CÀSADÉ CUSTÓDIA

1856·PENITENCIÁRIA FEMININA

1864-PENITENCIÁRfA;1RMÃO,GUIQO

1112-ESCOLA MUNICIPAL PRÔFESSORA CRfsTINA'EVAf\jGELlSTA
1015-UNIQADE ESCOlAR JOSE DE ANCHIETA

1120-CRECH~ DR, MARCOS VI LACA
ccc, 1104-~SCOLA MUNICIPAL PRO"SSOR AlCID~S LEBRE

14Ó6-ESÇOLA MUN1CIPALJOAO PAUt:Q-1 "

4/6

,
ANEXO 11

(do Provimento CRE/PI n0003/2015)

BAIRROS A SEREM REDI~TRIBUíDOS

.. ,

Zona de Origem: , Bi!irro: . Zona de Destino:
.. c

1ª - ' ACARAPE 97!i

l' .-

AGUA MINERAL 2'
; 1ª - EMBRAPA 2'
l' MARQUES DE PARANAGUA 2'

,
"

l!l MORRO DA ESPERANCA 2'
l' .- PIRAJA 97ª,
l' I , PRIMAVERA ,2ª

l' • VILA OPERARIA , 2'
2' ,

, CENTRO 97' '

2' MATINHA
, 97ª

2ª , SAO PEDRO 97i:!,
2' " VERMELHA . 97ª

97' ,
BELA VISTA 2' -

97' . BELA VISTA I , 2'
97' BELA VISTA 11, 2'
97< , BRASILAR, 2' .-

.- 97ª . CANTINHO SUL 2'
97ª CATARINA 2'
97~ ,ESPLANADA .. 2" .
97ª LOURIVAL PARENTE \ 2'

. 97' MORADA NOVA 2' ,

97' MORADA NOVA I 2'
97' MORADA NOVA'II 2'
97ª PARQUE MClNTA 2ª

9·7ª PARQUE JULlANA
. 2'

~7ª ,PARQUE RODOVIA RIO 2'
97ª PORTO ALEGRE 2' ~. ;

97' POVOADO ALEGRIA 2'
97ª REDENCAO , 2'
97' . RESIDENCIAL PORTO ALEGRE 2'

, 97' SANTO ANTONIO 2ª

SAO LOURENCO
- 2'97' ,

97ª , , TRES AN DARES 2ª.
97ª VILA 'DA PAZ 2'

,
\

5/6

ANEXO 111
(do Provimento CRE/PI lio 003/~015)

CROI)IOGRAMA DE Al;lVIDADES
, ,

ATIVIDADE , PER IODO ,RESPONSÁVEL
Divwlgação do remanejamenfo jwnto a população de 23/11/2015 a TRE/PI

\

T""reSinÇl/PI . 12/02/2016
Notificar 'o"MPt::, a OAB/PI e os diretórios partidarios -23/11 a

,

acerca· do processo de rernanejawento (art, 10, I, df)
I ,01/12/2015 ,

, 2' e 97' ZEs
ProVimento CRE/PI n° 03/2013) "

Ultimo dia de.atendimento aos eleitores qUe desejarem ,
CAEde,

'voJar nos locais de votação relacionados nOAnexo I ,_01/12/2015 Teresina/PI, ' deste provimento
,

.
, '

Fechawento e enviei, para procesSame,nto, dos lotes de . ,,01/1212015 I 1'; 2' e 97' ZEsRAE's digitados ,

Bloqueiodos locais de vota'i,ão relacionados no,Anexo I 01/12/2015 l' 2' e 97'ZEsdeste provimento ,
." . , Processamento dos RAE's 02/12/2015, TSE

Correção de)Banco de Erros "

" 03/12/2015 .. ta, 2' e 97' ZEs
Processamento do Banco de Erros 03/12/2015 TSE

Atualização, no sistema ELO, da relÇlç;'íoBairros/Zonas' 04/12/2015, '. I, STI-TRE/PI. _(anexo 11) / ,
Cadastramento doS resgectivqs OE-PARA's tipo 6 ' 0.4/12/2015 1',2' e 97' ZEs

Processainento dos DE-PARA's ., 04/12/2015 TSE
, Cadastramento dos respectivos DE"PARA's tipo 3 07/12/2015, STI-TEE/PI'

Processamento dos, DE-PARA's '.
07/12/2015, TSE'.

Impressao e en\(io dos titulos eleitprais para as ,Zonas
09/12/2015 STI,TSE

" .. Eleitorais , , "

Rein,ieio do atendimento dos eleitores que desejarem
,CAE de,votar' no~ locais de votação relacionados no Anexo I - 14/12/2015

deste brovimento - Teresina/PI'.
,

. ,c' ,Entrega dos titulos eleitorai~ aos eleitores
A partir de
14/12/2015 2' e 97' ZEs

Encawinhar relatório circunstanciildo dos trabalhos de, ' 14/12/2015 a
2' e 97' zE:s, rewanejamento para,a CRE/PI (ar! 10, 11, do Proviment9

12/02/2016.•. CRE!PI. nO03/2013)_ .

6/6